
見積単価一覧

掘削補助工法

技術指導員 人
42,000

ミキシングユニット
（注入式フォアポーリング）
ボールバルブ付 組

9,000

トラック運転
クレーン装置付
4t 2.9t吊 時間

2,913

トラック運転 4t 時間
2,323

注入式長尺鋼管先受工

パイロットディバイス （ＡＧＦ）φ114.3 個
345,000

リングロストビット （ＡＧＦ）φ114.3 個
38,500

インサートパッカー
（ＡＧＦ、鏡ボルト）φ114.3
L=9.5m用 組

31,400

裏面排水工

ジョイントボックス
（覆工裏面排水）Ｂ型ソケット
φ100用 個

6,540

地下排水工

接続ソケット
（中央排水部）
φ300×φ150用 個

85,000

坑口付工

FRPロックボルト CG22S Φ22同等品 m
2,000

ロックボルト用角座金

（坑口付工）
FRPボルトCG22S φ22用
150×150×9mm,φ35 枚

590

決定単価
（単価）名称（仕様） 規格 単位
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レベル１ レベル２ レベル３ レベル４

工事
区分

工   種 種   別 細   別 集計 積算

トンネル（ＮＡＴＭ）

道路土工 ※仮設備費計算対象外

掘削工 掘削 掘削 土砂 ｍ３ 278.6 280 坑門工

掘削 軟岩Ⅰ ｍ３ 19.9 20 坑門工

残土処理工（要調査区間）

（NO.144+17.5～NO.145+17.0） 積込（ルーズ） 破砕岩（中硬岩) 現場(ずり置場) ｍ３ 1,376 1,400 要調査区間CⅡ

L=20.5m 土砂等運搬 破砕岩（硬岩) 現場～大満 L=4.0km以下 ｍ３ 1,376 1,380 20.5m×67.144m2

整地 残土受入地での処理工 大満地内 ｍ３ 1,376 1,400

積込（ルーズ） 破砕岩（中硬岩) 大満地内 ｍ３ 1,376 1,400

土砂等運搬 破砕岩（硬岩) 大満～俣野 L=9.5km以下 ｍ３ 1,376 1,380

トンネル工（発破工法）

掘削・支保工

掘削・支保工［ＣⅠ］ 掘削等（運搬距離L=1.2ｋｍ～2.5ｋｍ） 設計掘削断面：63.0m2 ｍ 79.0 79.0

集塵機運転（電気式2400m3/min） 設計掘削断面：63.0m2 ｍ 79.0 79.0

ずり運搬工 2.2ｋｍ<L≦3.0ｋｍ ｍ 79.0 79.0

掘削・支保工［ＣⅡ］（ＣⅡ-b） 掘削等（運搬距離L=1.2ｋｍ～2.5ｋｍ） 設計掘削断面：63.0m2 ｍ 192.0 192.0 鏡吹付有

掘削等（運搬距離L=2.5ｋｍ越） 設計掘削断面：63.0m2 ｍ 25.0 25.0 鏡吹付有

集塵機運転（電気式2400m3/min） 設計掘削断面：63.0m2 ｍ 217.0 217.0

ずり運搬工 2.2ｋｍ<L≦3.0ｋｍ ｍ 217.0 217.0

掘削・支保工［ＤⅠ］（DⅠ-ｂ）上半 掘削等（運搬距離L=1.2ｋｍ～2.5ｋｍ） 設計掘削断面：44.1m2 ｍ 20.0 20.0 鏡吹付有

掘削等（運搬距離L=2.5ｋｍ越） 設計掘削断面：44.1m2 ｍ 35.0 35.0 鏡吹付有

集塵機運転（電気式2400m3/min） 設計掘削断面：44.1m2 ｍ 55.0 55.0

ずり運搬工 2.2ｋｍ<L≦3.0ｋｍ ｍ 55.0 55.0

掘削・支保工［ＤⅠ］（DⅠ-ｂ）下半 掘削等（運搬距離L=1.2ｋｍ～2.5ｋｍ） 設計掘削断面：19.9m2 ｍ 20.0 20.0 鏡吹付有

掘削等（運搬距離L=2.5ｋｍ越） 設計掘削断面：19.9m2 ｍ 35.0 35.0 鏡吹付有

集塵機運転（電気式2400m3/min） 設計掘削断面：19.9m2 ｍ 55.0 55.0

ずり運搬工 2.2ｋｍ<L≦3.0ｋｍ ｍ 55.0 55.0

掘削・支保工［ＤⅠ］（DⅠ-ｂ-F）上半 掘削等（運搬距離L=2.5ｋｍ越） 設計掘削断面：44.1m2 ｍ 10.0 10.0 鏡吹付有

集塵機運転（電気式2400m3/min） 設計掘削断面：44.1m2 ｍ 10.0 10.0

ずり運搬工 2.2ｋｍ<L≦3.0ｋｍ ｍ 10.0 10.0

掘削・支保工［ＤⅠ］（DⅠ-ｂ-F）下半 掘削等（運搬距離L=2.5ｋｍ越） 設計掘削断面：19.9m2 ｍ 10.0 10.0 鏡吹付有

集塵機運転（電気式2400m3/min） 設計掘削断面：19.9m2 ｍ 10.0 10.0

ずり運搬工 2.2ｋｍ<L≦3.0ｋｍ ｍ 10.0 10.0

掘削・支保工［ＤⅢa-F］上半 掘削等（運搬距離L=2.5ｋｍ越） 設計掘削断面：46.7m2 ｍ 34.2 34.2 先受けボルト無し,鏡吹付有

集塵機運転（電気式2400m3/min） 設計掘削断面：46.7m2 ｍ 34.2 34.2

数　　量　　集　　計　　表

事業区分： 道路新築・改築
工事区分：トンネル（NATM)

レベル５ 数量

国道１８１号（江府道路）トンネル工事（久連トンネル）(2工区)(補助改良）

摘　　要単位
規   　格
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レベル１ レベル２ レベル３ レベル４

工事
区分

工   種 種   別 細   別 集計 積算

数　　量　　集　　計　　表

事業区分： 道路新築・改築
工事区分：トンネル（NATM)

レベル５ 数量

国道１８１号（江府道路）トンネル工事（久連トンネル）(2工区)(補助改良）

摘　　要単位
規   　格

ずり運搬工 2.2ｋｍ<L≦3.0ｋｍ ｍ 34.2 34.2

掘削・支保工［ＤⅢa-F］下半 掘削等（運搬距離L=2.5ｋｍ越） 設計掘削断面：20.5m2 ｍ 37.0 37.0 鏡吹付有

集塵機運転（電気式2400m3/min） 設計掘削断面：20.5m2 ｍ 37.0 37.0

ずり運搬工 2.2ｋｍ<L≦3.0ｋｍ ｍ 37.0 37.0

覆工コンクリート・防水工

覆工コンクリート・防水 覆工コンクリート工［ＣⅠ］ A=63.0m2　18-15-40高炉 ｍ 115.0 115.0

覆工コンクリート工［ＣⅡ］（ＣⅡ-b） A=63.0m2　18-15-40高炉 ｍ 1,087.6 1,087.6

覆工コンクリート工［ＣⅡ］（DⅠ-c） A=63.0m2　18-15-40高炉 ｍ 158.0 158.0

覆工コンクリート工［ＤⅠ］（DⅠ-ｂ,-F） A=64.0m2　18-15-40高炉 ｍ 343.4 343.4

覆工コンクリート工［ＤⅢa,-F］ A=67.1m2　18-15-40高炉 ｍ 38.4 38.4

覆工コンクリート工［ＣⅡ-L（L・R）］ A=80.7m2　18-15-40高炉 ｍ 130.0 130.0 非常駐車帯

覆工コンクリート工［DⅠ-L（R）］ A=81.9m2　18-15-40高炉 ｍ 26.0 26.0 非常駐車帯

覆工コンクリート工［ＣⅡｓ-L（L・R）］ A=71.9m2　18-15-40高炉 ｍ 7.8 7.8 非常駐車帯

覆工コンクリート工［DⅠｓ-L（L）］ A=72.9m2　18-15-40高炉 ｍ 2.6 2.6 非常駐車帯

防水工［ＣⅠ］ A=63.0m2 ｍ 115.0 115.0

防水工［ＣⅡ］（ＣⅡ-b） A=63.0m2 ｍ 1,086.0 1,086.0

防水工［ＣⅡ］（DⅠ-c） A=63.0m2 ｍ 158.0 158.0

防水工［ＤⅠ］（DⅠ-ｂ,-F） A=64.0m2 ｍ 343.4 343.4

防水工［ＤⅢa,-F］ A=67.1m2 ｍ 38.4 38.4

防水工［ＣⅡ-L（L・R）］ A=80.7m2 ｍ 133.2 133.2 非常駐車帯

防水工［DⅠ-L（R）］ A=81.9m2 ｍ 26.0 26.0 非常駐車帯

防水工［ＣⅡｓ-L（L・R）］ A=71.9m2 ｍ 6.6 6.6 非常駐車帯

防水工［DⅠｓ-L（L）］ A=72.9m2 ｍ 2.2 2.2 非常駐車帯

型枠工スライドセントル 型枠工ｽﾗｲﾄﾞｾﾝﾄﾙ(本杭用) L=10.5ｍ ｍ 1,753.4 1,753.4

型枠工ｽﾗｲﾄﾞｾﾝﾄﾙ(非常駐車帯用) L=6.0ｍ ｍ 156.0 156.0

覆工補強鉄筋［アーチ部］ 鉄筋工 SD345 D16～D19 ｔ 12.828 12.83

非常駐車帯妻部

非常駐車帯妻部工 すり付け部工［ＣⅡｓ-L（L・R）］ 箇所 3 3

すり付け部工［DⅠｓ-L（L）］ 箇所 1 1

妻部工［ＣⅡｓ-L（L・R）］ 箇所 4 4

補助工法

掘削補助工法

注入式フォアポーリング L＝3.0ｍ,φ27.2 シフト 10 10 ＤⅠ-ｂ-F

注入式長尺鋼管先受工 ＡＧＦ　Ｌ=12.92m（φ114.3） シフト 2 2 DⅢa-F

ＡＧＦ　Ｌ=9.87m（φ114.3） シフト 2 2 DⅢa-F
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レベル１ レベル２ レベル３ レベル４

工事
区分

工   種 種   別 細   別 集計 積算

数　　量　　集　　計　　表

事業区分： 道路新築・改築
工事区分：トンネル（NATM)

レベル５ 数量

国道１８１号（江府道路）トンネル工事（久連トンネル）(2工区)(補助改良）

摘　　要単位
規   　格

インバート工

インバート掘削工

インバート［ＤⅠ］ インバート掘削工 設計掘削断面：10.4m2 ｍ３ 713.9 713.9 D1-b,D1-ｂF,D1s-L

インバートずり出し工 ｍ３ 713.9 713.9

インバート［ＤⅢ］ インバート掘削工 設計掘削断面：11.0m2 ｍ３ 452.5 452.5 DⅢa,DⅢa-F

インバートずり出し工 ｍ３ 452.5 452.5

インバート埋戻工 埋戻し材の積み込み ｍ３ 533.3 533.3

インバートずり出し工 埋め戻し材運搬 ｍ３ 533.3 533.3

インバート敷均し・締固め工 ｍ３ 533.3 533.3

インバート本体工

インバート［ＤⅠ,ＤⅢ］ インバートコンクリート工 18-8-40高炉 ｍ３ 565.9 565.9 DⅠ～DⅢ

インバート型枠工 ｍ２ 142.2 142.2

インバート妻型枠工 ｍ２ 54.6 54.6

鉄筋工 SD345 D16～D25 ｔ 7.850 7.85

坑内付帯工

箱抜工

箱抜 箱抜工(ＣⅠ) 式 1 1 N=4箇所

箱抜工(ＣⅡ-ｂ) 式 1 1 N=37箇所

箱抜工(DⅠ-c) 式 1 1 N=7箇所

箱抜工(DⅠ-ｂ) 式 1 1 N=9箇所

箱抜工(DⅢ-F) 式 1 1 N=5箇所

箱抜工(CⅡ-L(L)) 式 1 1 N=6箇所

箱抜工(CⅡ-L(R)) 式 1 1 N=3箇所

箱抜工(DⅠ-L(R)) 式 1 1 N=1箇所

裏面排水工

裏面排水 ポリエステルチューブ φ30×3本 ｍ 3,817.8 3,818

ジョイントボックス 箇所 82 82

地下排水工

作業土工 掘削 硬岩 ｍ３ 1,007.2 1,010 CⅠ,CⅡ

掘削 土砂 ｍ３ 320.3 320 DⅠ,DⅢ

埋戻 ｍ３ 4.1 4

積込 破砕岩 ｍ３ 1,007.2 1,010

土砂運搬等運搬 硬岩 坑内～ずり仮置場 L=2.0km以下 ｍ３ 1,007.2 1,010 2.6ｋｍ/2+0.21

土砂 坑内～ずり仮置場 L=2.0km以下 ｍ３ 320.3 320 2.6ｋｍ/2+0.21

中央排水 中央排水工 ｍ 2,575.4 2,575

横断排水 横断排水（ＣⅠ、ＣⅡ-ｂ、DⅠ-c） 断面 36 36
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レベル１ レベル２ レベル３ レベル４

工事
区分

工   種 種   別 細   別 集計 積算

数　　量　　集　　計　　表

事業区分： 道路新築・改築
工事区分：トンネル（NATM)

レベル５ 数量

国道１８１号（江府道路）トンネル工事（久連トンネル）(2工区)(補助改良）

摘　　要単位
規   　格

横断排水（ＤⅠ、DⅡ） 断面 12 12

横断排水（ＤⅢ） 断面 2 2

横断排水（ＣⅡ-L） 断面 5 5

横断排水（DⅠ-L） 断面 1 1

接続ソケット φ300×φ150用 個 56 56

坑門工

坑門本体工

土工 埋戻 W≧4.0ｍ ｍ３ 119.4 120

埋戻 1.0ｍ≦W＜4.0ｍ ｍ３ 74.7 70

埋戻 W≦1.0ｍ ｍ３ 2.2 2

法面工 盛土部（1：1.5） 植生シート ｍ２ 25.4 30

コンクリート コンクリート 24N-12-20高炉 ｍ３ 60.9 61

鉄筋 鉄筋工 SD345 D16～D25 ｔ 9.363 9.36

SD345 D13 ｔ 0.211 0.21

型枠 型枠工 一般 ｍ２ 207.7 210

足場 足場工 枠組 掛ｍ２ 199.4 200

坑口付工

坑口付（1箇所） 掘削 土砂 ｍ３ 73.3 70
吹付コンクリート DⅢ ｍ２ 73.7 74
Ｈ形鋼支保工 DⅢ：上半 基 4 4
Ｈ形鋼支保工 DⅢ：下半 基 2 2
金網 φ5×150×150 ｍ２ 76.4 76.4
キーストンプレート AKD650×25×1.2 ｔ 0.6370 0.64
つなぎ材 L-50×50×6 ｔ 0.4490 0.45

土のう積 62ｃｍ×48ｃｍ 袋 1,235 1,235

ロックボルト （L=4000mm） 本 8 8
コンクリート吹付工 ｔ＝100 ｍ２ 168.8 169

坑口付仮設（終点）
鉄筋挿入工 ネジ節棒鋼D22 L=3.0m/本 本 11 11
鉄筋挿入工 FRPボルトφ22 L=3.0m/本 本 22 22

明り部 ※仮設備費計算対象外

道路土工

土工 掘削 土砂 ｍ３ 275 270

掘削 軟岩Ⅰ ｍ３ 20 20

ブロック積工

作業土工 床掘 土砂 ｍ３ 12.5 10
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レベル１ レベル２ レベル３ レベル４

工事
区分

工   種 種   別 細   別 集計 積算

数　　量　　集　　計　　表

事業区分： 道路新築・改築
工事区分：トンネル（NATM)

レベル５ 数量

国道１８１号（江府道路）トンネル工事（久連トンネル）(2工区)(補助改良）

摘　　要単位
規   　格

埋戻 ｍ３ 7.2 10

ブロック積工 裏コン　t=15cm ｍ２ 38.0 38

胴込・裏込材(砕石) ｍ３ 10.0 10

天端コンクリート t=10cm ｍ３ 1.2 1.2

現場打基礎コンクリート 18-8-40BB ｍ３ 2.1 2.1

排水工

作業土工 床掘 土砂 ｍ３ 94.2 90

埋戻 最大埋戻幅1m以上4m未満 ｍ３ 59.5 60

埋戻 最大埋戻幅1m未満 ｍ３ 19.5 20

基面整正 ｍ２ 40.4 40

U型側溝工 300B[300×300×600] ｍ 28.5 29 起点側

U型側溝工 240[240×240×600] ｍ 27.3 27 終点側

300A[300×300×2000] 落ちふた式U形側溝(JIS_A_5372)3種 ｍ 12.8 13 起点側

蓋版 300[412×95×500] 落ちふた式U形側溝(JIS_A_5372)3種ふた 枚 26.0 26 起点側

ヒューム管(B形管) 据付 管径300mm 固定基礎90°巻き 基礎砕石有り 外圧管1種 ｍ 16.7 17 起点側

集水桝工

現場打ち集水桝・街渠桝(本体) GI1-B500及び地下接続桝 箇所 3 3

現場打ち集水桝・街渠桝(本体)  2号接続桝B500-L500-H600 箇所 1 1 終点側

仮設工

交通誘導員 ※仮設備費計算対象外

交通誘導員 交通誘導員A 人 4 4 残土処理工

交通誘導員B 人 4 4 残土処理工

トンネル仮設備

トンネル仮設備 トンネル仮設備 式 1 1

共通仮設

共通仮設費

運搬費

重建設機械分解組立輸送 トンネル用機械 ドリルジャンボ 回 1 1

トンネル用機械 コンクリート吹付機 回 1 1

準備費

スクラップ処分費 ヘビーＨ1 ｔ 1.4 1.4

現場発生品・支給品運搬 クレーン装置付4t級2.9t吊 片道運搬距離4.0km以下 ｔ 1.4 1.4

技術管理費

溶出試験 9項目 施工内及び大満仮置場 回 4 4 施工前後（2回 2箇所）
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レベル１ レベル２ レベル３ レベル４

工事
区分

工   種 種   別 細   別 集計 積算

数　　量　　集　　計　　表

事業区分： 道路新築・改築
工事区分：トンネル（NATM)

レベル５ 数量

国道１８１号（江府道路）トンネル工事（久連トンネル）(2工区)(補助改良）

摘　　要単位
規   　格

含有量試験 9項目 施工内仮置場　表層土壌 回 2 2 施工前後

水質分析 10項目 施工内仮置場　放流水 回 20 20 1回/月+1（施工前）

溶出試験 ヒ素 大満仮置場 回 35 35

営繕費

火薬庫類営繕損費 式 1 1

安全費

呼吸用防護具等費用 式 1 1



 

 

1 ト　ン　ネ　ル　区　分



1.トンネル区分

（1）トンネル区分
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起点側坑口 終点側坑口
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久連トンネル　L=2609.000m
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（2）ずり出し運搬距離

久連トンネル　L=2609.000m

ずり出し対象延長 L=2609.000m

運搬距離　L≦0.5km 運搬距離　0.5km＜L≦1.2km 運搬距離　1.2km＜L≦1.4km 運搬距離　1.4km＜L≦2.2km 運搬距離　2.2km＜L≦3.0km
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（3）トンネル延長

久連トンネル 1測点 20 ｍ

坑外運搬距離 L= ｍ トンネル延長 2,609.000 ｍ

27 + 6.000 ～ 27 + 6.600 0.600 坑門工

27 + 6.600 ～ 28 + 14.000 27.400 DⅢa

28 + 14.000 ～ 29 + 8.700 14.700 DⅠ-b

29 + 8.700 ～ 30 + 1.700 13.000 DⅡ

30 + 1.700 ～ 32 + 7.700 46.000 DⅠ-b

32 + 7.700 ～ 33 + 18.900 31.200 CⅡ-c

33 + 18.900 ～ 36 + 12.900 54.000 CⅡ-b

36 + 12.900 ～ 39 + 4.900 52.000 DⅠ-c

39 + 4.900 ～ 44 + 9.360 104.460 CⅡ-b

44 + 9.360 ～ 44 + 11.600 2.240 CⅡs-L(L)

44 + 11.600 ～ 45 + 18.400 26.800 CⅡ-L（L)

45 + 18.400 ～ 45 + 19.500 1.100 CⅡ-b

45 + 19.500 ～ 46 + 17.500 18.000 DⅠ-c

46 + 17.500 ～ 47 + 3.500 6.000 CⅡ-b

47 + 3.500 ～ 48 + 9.310 25.810 DⅠ-c

48 + 9.310 ～ 48 + 11.550 2.240 DⅠcs-L(R)

48 + 11.550 ～ 49 + 18.450 26.900 DⅠ-L（R）

49 + 18.450 ～ 53 + 9.500 71.050 DⅠ-b

53 + 9.500 ～ 54 + 17.500 28.000 DⅠ-c

54 + 17.500 ～ 56 + 19.500 42.000 DⅠ-b

56 + 19.500 ～ 57 + 17.500 18.000 DⅠ-c

57 + 17.500 ～ 65 + 9.900 152.400 CⅡ-b

65 + 9.900 ～ 67 + 0.900 31.000 DⅠ-c

67 + 0.900 ～ 67 + 5.700 4.800 CⅡ-b

67 + 5.700 ～ 67 + 8.700 3.000 DⅠ-c

67 + 8.700 ～ 71 + 16.700 88.000 DⅠ-b

71 + 16.700 ～ 72 + 10.700 14.000 DⅠ-c

72 + 10.700 ～ 72 + 13.100 2.400 CⅡ-b

72 + 13.100 ～ 75 + 5.100 52.000 DⅠ-c

75 + 5.100 ～ 78 + 14.700 69.600 CⅡ-b

78 + 14.700 ～ 79 + 11.700 17.000 DⅠ-c

79 + 11.700 ～ 81 + 19.360 47.660 CⅡ-b

81 + 19.360 ～ 82 + 1.600 2.240 CⅡs-L(L)

82 + 1.600 ～ 83 + 8.400 26.800 CⅡ-L（L)

83 + 8.400 ～ 85 + 19.360 50.960 CⅡ-b

85 + 19.360 ～ 86 + 1.600 2.240 CⅡs-L(R)

86 + 1.600 ～ 87 + 8.400 26.800 CⅡ-L（R)

87 + 8.400 ～ 101 + 9.000 280.600 CⅡ-b

101 + 9.000 ～ 104 + 4.000 55.000 DⅠ-b

104 + 4.000 ～ 105 + 14.000 30.000 CⅡ-b

105 + 14.000 ～ 108 + 14.000 60.000 DⅠ-b

108 + 14.000 ～ 117 + 4.000 170.000 CⅡ-b

117 + 4.000 ～ 119 + 9.360 45.360 DⅠ-b

119 + 9.360 ～ 119 + 11.600 2.240 DⅠs-L(L)

119 + 11.600 ～ 120 + 18.400 26.800 CⅡ-L（L)

120 + 18.400 ～ 123 + 9.360 50.960 CⅡ-b

123 + 9.360 ～ 123 + 11.600 2.240 CⅡs-L(R)

123 + 11.600 ～ 124 + 18.400 26.800 CⅡ-L（R)

124 + 18.400 ～ 134 + 9.000 190.600 CⅡ-b

134 + 9.000 ～ 135 + 19.000 30.000 DⅠ-b

135 + 19.000 ～ 137 + 15.000 36.000 CⅠ

137 + 15.000 ～ 141 + 14.000 79.000 CⅠ 79.000                     

141 + 14.000 ～ 151 + 1.000 187.000 CⅡ-b  187.000                    

151 + 1.000 ～ 152 + 1.000 20.000 DⅠ-b     20.000                 

152 + 1.000 ～ 152 + 16.000 15.000 CⅡ-b  15.000                    

152 + 16.000 ～ 154 + 1.000 25.000 DⅠ-b     25.000                 

154 + 1.000 ～ 154 + 16.000 15.000 CⅡ-b  15.000                    

154 + 16.000 ～ 155 + 6.000 10.000 DⅠ-b     10.000                 

155 + 6.000 ～ 155 + 16.000 10.000 DⅠ-b-F      10.000                

155 + 16.000 ～ 157 + 14.400 38.400 DⅢa-F         38.400             

157 + 14.400 ～ 157 + 15.000 0.600 坑門工                     0.600

2,609.000 79.000 217.000 0.000 0.000 55.000 10.000 0.000 0.000 38.400 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.600 

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

DⅡCⅡ-c

No.

CⅠ

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

合計

No.

坑門工CⅠs-L(R) CⅡs-L(L)CⅠs-L(L)CⅠ-L(L) CⅡ-L（R) DⅠcs-L(R)CⅠ-L（R) CⅡ-L（L) DⅠ-L（R） DⅠs-L(L)CⅡs-L(R)DⅢa-FDⅠ-b-FDⅠ-b

No.

210.000

測　　点 延長
支　保

パターン

No.

No.

No.

No.

No.

No.

CⅡ-b DⅢa

No.

DⅠ-c

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.



（3）トンネル延長

1測点 20 ｍ

坑外運搬距離 L= ｍ トンネル延長 2,609.000 ｍ

1.2km以下 1.2kmを超える

27 + 6.000 ～ 27 + 6.600 0.600 210.600 坑門工

27 + 6.600 ～ 28 + 14.000 27.400 238.000 DⅢa

28 + 14.000 ～ 29 + 8.700 14.700 252.700 DⅠ-b

29 + 8.700 ～ 30 + 1.700 13.000 265.700 DⅡ

30 + 1.700 ～ 32 + 7.700 46.000 311.700 DⅠ-b

32 + 7.700 ～ 33 + 18.900 31.200 342.900 CⅡ-c

33 + 18.900 ～ 36 + 12.900 54.000 396.900 CⅡ-b

36 + 12.900 ～ 39 + 4.900 52.000 448.900 DⅠ-c

39 + 4.900 ～ 44 + 9.360 104.460 553.360 CⅡ-b

44 + 9.360 ～ 44 + 11.600 2.240 555.600 CⅡs-L(L)

44 + 11.600 ～ 45 + 18.400 26.800 582.400 CⅡ-L（L)

45 + 18.400 ～ 45 + 19.500 1.100 583.500 CⅡ-b

45 + 19.500 ～ 46 + 17.500 18.000 601.500 DⅠ-c

46 + 17.500 ～ 47 + 3.500 6.000 607.500 CⅡ-b

47 + 3.500 ～ 48 + 9.310 25.810 633.310 DⅠ-c

48 + 9.310 ～ 48 + 11.550 2.240 635.550 DⅠcs-L(R)

48 + 11.550 ～ 49 + 18.450 26.900 662.450 DⅠ-L（R）

49 + 18.450 ～ 53 + 9.500 71.050 733.500 DⅠ-b

53 + 9.500 ～ 54 + 17.500 28.000 761.500 DⅠ-c

54 + 17.500 ～ 56 + 19.500 42.000 803.500 DⅠ-b

56 + 19.500 ～ 57 + 17.500 18.000 821.500 DⅠ-c

57 + 17.500 ～ 65 + 9.900 152.400 973.900 CⅡ-b

65 + 9.900 ～ 67 + 0.900 31.000 1004.900 DⅠ-c

67 + 0.900 ～ 67 + 5.700 4.800 1009.700 CⅡ-b

67 + 5.700 ～ 67 + 8.700 3.000 1012.700 DⅠ-c

67 + 8.700 ～ 71 + 16.700 88.000 1100.700 DⅠ-b

71 + 16.700 ～ 72 + 10.700 14.000 1114.700 DⅠ-c

72 + 10.700 ～ 72 + 13.100 2.400 1117.100 CⅡ-b

72 + 13.100 ～ 75 + 5.100 52.000 1169.100 DⅠ-c

75 + 5.100 ～ 76 + 16.000 30.900 1200.000 CⅡ-b

76 + 16.000 ～ 78 + 14.700 38.700 1238.700 CⅡ-b

78 + 14.700 ～ 79 + 11.700 17.000 1255.700 DⅠ-c

79 + 11.700 ～ 81 + 19.360 47.660 1303.360 CⅡ-b

81 + 19.360 ～ 82 + 1.600 2.240 1305.600 CⅡs-L(L)

82 + 1.600 ～ 83 + 8.400 26.800 1332.400 CⅡ-L（L)

83 + 8.400 ～ 85 + 19.360 50.960 1383.360 CⅡ-b

85 + 19.360 ～ 86 + 1.600 2.240 1385.600 CⅡs-L(R)

86 + 1.600 ～ 87 + 8.400 26.800 1412.400 CⅡ-L（R)

87 + 8.400 ～ 101 + 9.000 280.600 1693.000 CⅡ-b

101 + 9.000 ～ 104 + 4.000 55.000 1748.000 DⅠ-b

104 + 4.000 ～ 105 + 14.000 30.000 1778.000 CⅡ-b

105 + 14.000 ～ 108 + 14.000 60.000 1838.000 DⅠ-b

108 + 14.000 ～ 117 + 4.000 170.000 2008.000 CⅡ-b

117 + 4.000 ～ 119 + 9.360 45.360 2053.360 DⅠ-b

119 + 9.360 ～ 119 + 11.600 2.240 2055.600 DⅠs-L(L)

119 + 11.600 ～ 120 + 18.400 26.800 2082.400 CⅡ-L（L)

120 + 18.400 ～ 123 + 9.360 50.960 2133.360 CⅡ-b

123 + 9.360 ～ 123 + 11.600 2.240 2135.600 CⅡs-L(R)

123 + 11.600 ～ 124 + 18.400 26.800 2162.400 CⅡ-L（R)

124 + 18.400 ～ 134 + 9.000 190.600 2353.000 CⅡ-b

134 + 9.000 ～ 135 + 19.000 30.000 2383.000 DⅠ-b

135 + 19.000 ～ 137 + 15.000 36.000 2419.000 CⅠ

137 + 15.000 ～ 141 + 14.000 79.000 2498.000 CⅠ 79.000                     

141 + 14.000 ～ 151 + 1.000 187.000 2685.000 CⅡ-b  187.000                    

151 + 1.000 ～ 152 + 1.000 20.000 2705.000 DⅠ-b     20.000                 

152 + 1.000 ～ 152 + 16.000 15.000 2720.000 CⅡ-b  15.000                    

152 + 16.000 ～ 154 + 1.000 25.000 2745.000 DⅠ-b     25.000                 

154 + 1.000 ～ 154 + 16.000 15.000 2760.000 CⅡ-b  15.000                    

154 + 16.000 ～ 155 + 6.000 10.000 2770.000 DⅠ-b     10.000                 

155 + 6.000 ～ 155 + 16.000 10.000 2780.000 DⅠ-b-F      10.000                

155 + 16.000 ～ 157 + 14.400 38.400 2818.400 DⅢa-F         38.400             

157 + 14.400 ～ 157 + 15.000 0.600 2819.000 坑門工               0.600

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - （1.2km以下）

79.00 217.00 - - 55.00 10.00 - - 38.40 - - - - - - - - - - - 0.60 （1.2kmを超える）

No.

No.

DⅠcs-L(R) 坑門工

No.

No.

DⅢa-F CⅠ-L(L) CⅠ-L（R) CⅡs-L(L) DⅠs-L(L)DⅠ-c

No.

CⅠs-L(L) CⅠs-L(R) CⅡs-L(R)CⅡ-L（R)CⅡ-L（L) DⅠ-L（R）

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

DⅢaDⅡCⅡ-b DⅠ-b DⅠ-b-F
支　保

パターン

210.000

測　　点 延長

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

CⅠ

No.

No.

No.

No.

No.

CⅡ-c

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

運搬延長

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

-合計 2,609.000 -

運搬距離
1.2ｋｍ以下

運搬距離
1.2ｋｍを超える

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.



（3）トンネル延長

1測点 20 ｍ

坑外運搬距離 L= ｍ トンネル延長 2,609.000 ｍ

1.2km以下 1.2kmを超える

27 + 6.000 ～ 27 + 6.600 0.600 0.600 0.600 坑門工

27 + 6.600 ～ 28 + 14.000 27.400 28.000 28.000 DⅢa

28 + 14.000 ～ 29 + 8.700 14.700 42.700 42.700 DⅠ-b

29 + 8.700 ～ 30 + 1.700 13.000 55.700 55.700 DⅡ

30 + 1.700 ～ 32 + 7.700 46.000 101.700 101.700 DⅠ-b

32 + 7.700 ～ 33 + 18.900 31.200 132.900 132.900 CⅡ-c

33 + 18.900 ～ 36 + 12.900 54.000 186.900 186.900 CⅡ-b

36 + 12.900 ～ 39 + 4.900 52.000 238.900 238.900 DⅠ-c

39 + 4.900 ～ 44 + 9.360 104.460 343.360 343.360 CⅡ-b

44 + 9.360 ～ 44 + 11.600 2.240 345.600 345.600 CⅡs-L(L)

44 + 11.600 ～ 45 + 18.400 26.800 372.400 372.400 CⅡ-L（L)

45 + 18.400 ～ 45 + 19.500 1.100 373.500 373.500 CⅡ-b

45 + 19.500 ～ 46 + 17.500 18.000 391.500 391.500 DⅠ-c

46 + 17.500 ～ 47 + 3.500 6.000 397.500 397.500 CⅡ-b

47 + 3.500 ～ 48 + 9.310 25.810 423.310 423.310 DⅠ-c

48 + 9.310 ～ 48 + 11.550 2.240 425.550 425.550 DⅠcs-L(R)

48 + 11.550 ～ 49 + 18.450 26.900 452.450 452.450 DⅠ-L（R）

49 + 18.450 ～ 53 + 9.500 71.050 523.500 523.500 DⅠ-b

53 + 9.500 ～ 54 + 17.500 28.000 551.500 551.500 DⅠ-c

54 + 17.500 ～ 56 + 19.500 42.000 593.500 593.500 DⅠ-b

56 + 19.500 ～ 57 + 17.500 18.000 611.500 611.500 DⅠ-c

57 + 17.500 ～ 65 + 9.900 152.400 763.900 763.900 CⅡ-b

65 + 9.900 ～ 67 + 0.900 31.000 794.900 794.900 DⅠ-c

67 + 0.900 ～ 67 + 5.700 4.800 799.700 799.700 CⅡ-b

67 + 5.700 ～ 67 + 8.700 3.000 802.700 802.700 DⅠ-c

67 + 8.700 ～ 71 + 16.700 88.000 890.700 890.700 DⅠ-b

71 + 16.700 ～ 72 + 10.700 14.000 904.700 904.700 DⅠ-c

72 + 10.700 ～ 72 + 13.100 2.400 907.100 907.100 CⅡ-b

72 + 13.100 ～ 75 + 5.100 52.000 959.100 959.100 DⅠ-c

75 + 5.100 ～ 76 + 16.000 30.900 990.000 990.000 CⅡ-b

76 + 16.000 ～ 78 + 14.700 38.700 1028.700 1028.700 CⅡ-b

78 + 14.700 ～ 79 + 11.700 17.000 1045.700 1045.700 DⅠ-c

79 + 11.700 ～ 81 + 19.360 47.660 1093.360 1093.360 CⅡ-b

81 + 19.360 ～ 82 + 1.600 2.240 1095.600 1095.600 CⅡs-L(L)

82 + 1.600 ～ 83 + 8.400 26.800 1122.400 1122.400 CⅡ-L（L)

83 + 8.400 ～ 85 + 19.360 50.960 1173.360 1173.360 CⅡ-b

85 + 19.360 ～ 86 + 1.000 1.640 1175.000 1175.000 CⅡs-L(R)

86 + 1.000 ～ 86 + 1.600 0.600 1175.600 1175.600 CⅡs-L(R)

86 + 1.600 ～ 87 + 8.400 26.800 1202.400 1202.400 CⅡ-L（R)

87 + 8.400 ～ 101 + 9.000 280.600 1483.000 1483.000 CⅡ-b

101 + 9.000 ～ 104 + 4.000 55.000 1538.000 1538.000 DⅠ-b

104 + 4.000 ～ 105 + 14.000 30.000 1568.000 1568.000 CⅡ-b

105 + 14.000 ～ 108 + 14.000 60.000 1628.000 1628.000 DⅠ-b

108 + 14.000 ～ 117 + 4.000 170.000 1798.000 1798.000 CⅡ-b

117 + 4.000 ～ 119 + 9.360 45.360 1843.360 1843.360 DⅠ-b

119 + 9.360 ～ 119 + 11.600 2.240 1845.600 1845.600 DⅠs-L(L)

119 + 11.600 ～ 120 + 18.400 26.800 1872.400 1872.400 CⅡ-L（L)

120 + 18.400 ～ 123 + 9.360 50.960 1923.360 1923.360 CⅡ-b

123 + 9.360 ～ 123 + 11.600 2.240 1925.600 1925.600 CⅡs-L(R)

123 + 11.600 ～ 124 + 18.400 26.800 1952.400 1952.400 CⅡ-L（R)

124 + 18.400 ～ 134 + 9.000 190.600 2143.000 2143.000 CⅡ-b

134 + 9.000 ～ 135 + 19.000 30.000 2173.000 2173.000 DⅠ-b

135 + 19.000 ～ 137 + 15.000 36.000 2209.000 2209.000 CⅠ

137 + 15.000 ～ 141 + 14.000 79.000 2288.000 2288.000 CⅠ 79.000                     

141 + 14.000 ～ 151 + 1.000 187.000 2475.000 2475.000 CⅡ-b  187.000                    

151 + 1.000 ～ 152 + 1.000 20.000 2495.000 2495.000 DⅠ-b     20.000                 

152 + 1.000 ～ 152 + 6.000 5.000 2500.000 2500.000 CⅡ-b  5.000                    

152 + 6.000 ～ 152 + 16.000 10.000 2510.000 2505.000 CⅡ-b  10.000                    

152 + 16.000 ～ 154 + 1.000 25.000 2535.000 2530.000 DⅠ-b     25.000                 

154 + 1.000 ～ 154 + 16.000 15.000 2550.000 2545.000 CⅡ-b  15.000                    

154 + 16.000 ～ 155 + 6.000 10.000 2560.000 2555.000 DⅠ-b     10.000                 

155 + 6.000 ～ 155 + 16.000 10.000 2570.000 2565.000 DⅠ-b-F      10.000                

155 + 16.000 ～ 157 + 14.400 38.400 2608.400 2603.400 DⅢa-F         38.400             

157 + 14.400 ～ 157 + 15.000 0.600 2609.000 2604.000 坑門工               0.600

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - （1.2km以下）

79.00 192.00 - - 20.00 - - - - - - - - - - - - - - - - （1.2km～2.5km）

- 25.00 - - 35.00 10.00 - - 38.40 - - - - - - - - - - - 0.60 （2.5kmを超える）

測　　点

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No.

追加
延長

No.

No.

No.

DⅠcs-L(R)

No.

No.

No.

No.

DⅡDⅠ-c延長

No.

No.

運搬延長 支　保
パターン

CⅠ

No.

CⅡ-b DⅠ-L（R） 坑門工

No.

CⅠ-L（R) CⅡ-L（L) CⅡ-L（R) CⅠs-L(L) CⅠs-L(R) CⅡs-L(L)DⅠ-b DⅠ-b-F DⅢa DⅢa-F CⅡs-L(R) DⅠs-L(L)CⅠ-L(L)CⅡ-c

No.

No.

No.

No.

合計 2,609.000 - -

No.

No.

No.

運搬距離
